ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

30  января 2017 года		                           № 58

Об участии во Всероссийской акции
«День сдачи ЕГЭ родителями».

В соответствии с письмом минобразования Ростовской области от 27.01.2017  № 24/4.3647 «Об участии во Всероссийской акции «День сдачи ЕГЭ родителями», с целью ознакомления с технологией и процедурой проведения ЕГЭ всех заинтересованных лиц, в том числе родителей выпускников текущего года

приказываю:

1. Принять участие в акции  «День сдачи ЕГЭ родителями», организуемой Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 11.02.2017 в 11.00.
2. Определить местом проведения акции МБОУ Веселовскую СОШ №1 (ППЭ № 012).
3. Назначить руководителем ППЭ № 012 Камышан О.В., учителя начальных классов МБОУ Позднеевской СОШ (по согласованию).
4. Руководителю ППЭ № 012 (Камышан О.В.):
4.1.  Сформировать состав работников ППЭ № 012 для проведения пробного ЕГЭ по русскому языку и обеспечить его подготовку в установленном порядке.
4.2.  Использовать проект сценария мероприятия (приложение).
5. Техническому специалисту ГИА-2017 (Цехмистренко М.Н.):
обеспечить технологическое сопровождение  проводимого мероприятия в соответствии с инструкцией.
6. Ответственной за организацию и  проведение ЕГЭ – 2017 (Погорелова Л.Ю.):
6.1.  Организовать взаимодействие с государственным бюджетным учреждением Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» по вопросам организационного и технологического сопровождения проведения пробного ЕГЭ по русскому языку.
6.2.  Привлечь к участию  представителей средств массовой информации.
6.3.  Представить фото- и видеоматериалы по итогам проведения мероприятия 18.02.2017 в минобразования РО.
7. Директору МБОУ Веселовской СОШ №1 (Евдокимова Г.Ф.):
7.1.  Создать необходимые условия для проведения пробного экзамена.
7.2.  Внести необходимые изменения в расписание занятий 11.02.2017.
8. Директорам МБОУ Веселовской СОШ №1 (Евдокимова Г.Ф.), МБОУ ВСОШ №2 (Байрамова Н.Н.), МБОУ Верхнесоленовской СОШ (Вандюк О.Г.), МБОУ Багаевской СОШ (Четина Г.В.), МБОУ КИРОВСКОЙ СОШ (Ульяненко Г.Н.), МБОУ Краснооктябрьской СОШ (Барановский М.В.), МБОУ Позднеевской СОШ (Порядная Е.А.), МБОУ Ленинской СОШ (Олексюк Т.В.):
8.1.  Представить Погореловой Л.Ю. количество участников (родителей) в акции «День сдачи ЕГЭ родителями» до 03.02.2017.
8.2.  Обеспечить участие родителей  в акции 11.02.2017, а также членов Временного коллектива.
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования
Администрации Веселовского района                                О.М. Шрамко
С приказом ознакомлены:

Погорелова Л.Ю.
Цехмистренко М.Н.
	 Байрамова Н.Н.
 Барановский М.В.
 Вандюк О.Г.
 Ульяненко Г.Н.
 Порядная Е.А.
Олексюк Т.В.
Четина Г.В.
Евдокимова Г.Ф.

Приложение  к приказу
                                                                                                                Отдела образования
                                                                                                               от 30.01.2017 № 58

Сценарный план мероприятия
«Единый день сдачи ЕГЭ родителями»
по русскому языку

Дата и место проведения:
11 февраля 2017 года, 11:00, пункт проведения ЕГЭ № 012 (МБОУ Веселовская СОШ №1)

	Время
	Этап
	Место проведения

	10:00-10:10
	Сбор участников пробного ЕГЭ по русскому языку: представителей СМИ, ОМС, медийных родителей выпускников текущего года, общественных деятелей
	Кабинет № 104

	10:10-10:25
	Вступительная часть.
Выступления ведущего, руководителя МОУО. Модератор
	Кабинет № 104

	10:25-10:35
	Допуск участников экзамена и СМИ через рамку металлоискателя в аудитории написания работ.
	Аудитории, запланированные для проведения пробного ЕГЭ по русскому языку в установленном порядке (№ 102, 103)

	10:45-10:55
	Вступительное слово организаторов.
	Аудитории, запланированные для проведения пробного ЕГЭ по русскому языку в установленном порядке.

	11:00-11:10
	Инструктаж и выдача экзаменационных материалов участникам деловой игры
	Аудитории, запланированные для проведения пробного ЕГЭ по русскому языку в установленном порядке

	11:10-12:40
	Написание работ
	Аудитории, запланированные для проведения пробного ЕГЭ по русскому языку в установленном порядке